
Seminář pro žadatele

12. výzva MAS Hlučínsko z.s.
IROP – Kvalitní podmínky pro 

vzdělávání

Ve Velkých Hošticích dne 30. června 2020 od 14:30 hodin



Program semináře
• Prezence účastníků
• Zahájení semináře
• Představení výzvy
• Podmínky a pravidla výzvy
• Proces hodnocení a výběru 

projektů
• Způsob podání žádosti
• Diskuse
• Závěr



Představení výzvy
„Kvalitní podmínky

pro vzdělávání“



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Základní informace

• Číslo výzvy MAS:  12. výzva
• Číslo výzvy v ISKP2014+: 489/06_16_075/CLLD_15_01_275
• Název výzvy v ISKP2014+: 12.výzva MAS Hlučínsko-IROP-Kvalitní 

podmínky pro vzdělávání
• Druh výzvy:   kolová
• Opatření integrované strategie:  IROP 04: Kvalitní podmínky pro 

vzdělávání
• Vyhlášení výzvy a zahájení příjmu žádostí:  12. června 2020 ve 12:00 

hodin

• Ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. srpna 2020 v 15:00 hodin



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Informace o podpoře

• Celkové způsobilé výdaje: 28 227 416,77 Kč

• Míra podpory: 95%

• Dotace: 26 816 045,93 Kč

• Min. výše celk. způsobilých výdajů na projekt: nestanovena

• Max. výše celk. způsobilých výdajů na projekt: 2.000.000 Kč



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Závazné dokumenty

• Obecná pravidla jsou společná a závazná pro všechny výzvy: 
Obecná pravidla pro žadatele a příjemce v 1.13, od 15. 10. 2019

• Specifická pravidla jsou samostatná pro každou výzvu: Specifická 
pravidla k výzvě č. 68 v 1.3, od 2. 10. 2019 (CLLD)

• Přílohy ke specifickým pravidlům

• MAS (podporované aktivity, hodnotící kritéria, povinné přílohy 
atd.) http://mashlucinsko.cz/strategie-2014-2020/irop/vyzvy-
irop/vzva-c-12-kvalitni-podminky-pro-vzdlavani/



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Oprávnění žadatelé společně pro všechny aktivity

• obce
• organizace zřizované nebo zakládané obcemi
• církve
• církevní organizace



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Oprávnění žadatelé - Aktivita Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání

• zařízení péče o děti do 3 let
• školy a školská zařízení v oblasti předškolního 

vzdělávání
• další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích 

aktivit v oblasti předškolního vzdělávání a péče o děti



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Oprávnění žadatelé - Aktivita Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání

Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace musí 
vykonávat činnost v oblasti školství nebo práce s dětmi a mládeží a 
tato činnost musí být v zakladatelských dokumentech přesně zapsána. 
Hlavním účelem jejich činností není vytváření zisku.

Dalšími subjekty, podílejícími se na realizaci vzdělávacích aktivit, jsou 
subjekty, které mají zapsanou vázanou živnost Péče o dítě do tří let 
věku v denním režimu, případně volnou živnost č. 72 Mimoškolní 
výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti, č. 79 Poskytování služeb pro rodinu a domácnost.

Specifická pravidla str. 12



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Oprávnění žadatelé - Aktivita Infrastruktura základních škol

• školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání
• další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Oprávnění žadatelé - Aktivita Infrastruktura základních škol

Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace musí 
vykonávat činnost v oblasti školství a činnost musí být v zakladatelských 
dokumentech přesně zapsána. Hlavním účelem jejich činností není 
vytváření zisku.
Dalšími subjekty, podílejícími se na realizaci vzdělávacích aktivit, jsou 
subjekty, které mají zapsanou volnou živnost č. 72 „mimoškolní výchova 
a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“.
Tato aktivita není určena pro praktické základní školy, speciální základní 
školy, základní umělecké školy ani pro víceletá gymnázia. Víceletá 
gymnázia jsou podporována v aktivitě Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – není vyhlášena.

Specifická pravidla str. 30



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Cílové skupiny společné pro všechny aktivity

• osoby sociálně vyloučené
• osoby ohrožené sociálním vyloučením
• osoby se speciálními vzdělávacími potřebami
• pedagogičtí pracovníci
• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 

působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních 
služeb



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Cílové skupiny - Aktivita infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání

• děti do 3 let
• děti v předškolním vzdělávání 



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Cílové skupiny - Aktivita Infrastruktura základních škol

• žáci



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita infrastruktura pro předškolní vzdělávání

• Podporovány jsou aktivity zaměřené na zvýšení nedostatečné kapacity 
kvalitních a cenově dostupných zařízení péče o děti v předškolním věku 
v území, kde je prokazatelný nedostatek těchto zařízení. Cílem je 
umožnit lepší zapojení rodičů s dětmi předškolního věku na trh práce.

• V případě, že krajská hygienická stanice udělila výjimku k dočasnému 
navýšení kapacit mateřské školy (třídy), lze v projektu zařízení 
rekonstruovat tak, aby výjimka již nebyla potřeba. Kapacita 
podpořeného zařízení uvedená v Rejstříku škol a školských zařízení při 
podání žádosti o podporu musí zůstat po ukončení realizace projektu 
zachována, příp. bude navýšena.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita infrastruktura pro předškolní vzdělávání
• Podporované aktivity jsou rozdělené na hlavní a vedlejší. Na hlavní 

aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % celkových 
způsobilých výdajů projektu. Hlavní aktivity projektu jsou ty aktivity, 
které vedou k naplnění cílů a indikátorů projektu.

• Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % 
celkových způsobilých výdajů projektu. Část výdajů na vedlejší aktivity 
projektu nad 15 % celkových způsobilých výdajů projektu musí být v 
rozpočtu projektu uvedena jako nezpůsobilý výdaj.

Rozložení výdajů na hlavní a vedlejší aktivity projektu je předmětem 
kontroly CRR při závěrečném ověření způsobilosti projektu. 



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita infrastruktura pro předškolní vzdělávání

Hlavní podporované aktivity:
• stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury, 

včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí,
• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury, včetně 

zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí),
• pořízení vybavení budov a učeben,
• pořízení kompenzačních pomůcek



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity

Aktivita infrastruktura pro předškolní vzdělávání
Vedlejší podporované aktivity:
• demolice související s realizací projektu,
• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení, osvětlení, elektronického a 

mechanického zabezpečení,
• pořízení herních prvků,
• úpravy venkovního prostranství (přístupové cesty v areálu, zeleň, hřiště a 

herní prvky),
• projektová dokumentace, EIA,
• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor),
• pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (příprava a 

realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie proveditelnosti),
• povinná publicita

(podle kap. 13 Obecných pravidel).



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita infrastruktura pro předškolní vzdělávání

Hlavní zaměření projektu musí být ve vazbě na zvýšení nedostatečné 
kapacity zařízení péče o děti v předškolním věku v území, kde je 
prokazatelný nedostatek těchto zařízení. Ve vazbě na hlavní zaměření 
projektu lze dále realizovat aktivity vedoucí k sociální inkluzi (nákup 
kompenzačních pomůcek). Kompenzační pomůcky budou podporovány, 
budou-li součástí projektu další opatření, nikoli jako samostatný projekt. 
Potřebnost pořízení kompenzačních pomůcek musí být odůvodněna ve 
Studii proveditelnosti.

Předmětem podpory nemůže být rekonstrukce objektů z důvodu špatného 
technického stavu objektu bez navýšení kapacity podporovaného zařízení. 
Tato výzva není určena pro rekonstrukce stávajících budov pouze z důvodu 
nevyhovujícího technického stavu.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol

Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a školských 
zařízení pro základní vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, zapsaných v Rejstříku škol a školských 
zařízení k datu vyhlášení výzvy MAS. Projektové záměry musí být v 
souladu s Místním akčním plánem vzdělávání.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol
Podporované aktivity jsou rozdělené na hlavní a vedlejší.

Na hlavní aktivitu projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % 
celkových způsobilých výdajů projektu. Hlavní aktivitou projektu jsou ty 
aktivity, které vedou k naplnění cílů a indikátorů projektu.

Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % 
celkových způsobilých výdajů projektu. Část výdajů na vedlejší aktivity 
projektu nad 15 % celkových způsobilých výdajů projektu musí být v 
rozpočtu projektu uvedena jako nezpůsobilý výdaj.

Rozložení výdajů na hlavní a vedlejší aktivity projektu je předmětem 
kontroly CRR při závěrečném ověření způsobilosti projektu. 



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol

Hlavní podporované aktivity projektu:
• stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury základních 

škol včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí,
• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně 

zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb),

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí),
• pořízení vybavení budov a učeben,
• pořízení kompenzačních pomůcek,
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu (dle přílohy č. 

7A Specifických pravidel).



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol

Vedlejší podporované aktivity projektu:
• demolice související s realizací projektu,
• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy,
• úpravy zeleně a venkovního prostranství,
• projektová dokumentace, EIA,
• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor),
• pořízení služeb bezprostředně související s realizací projektu (příprava a 

realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie 
proveditelnosti),

• povinná publicita (podle kap. 13 Obecných pravidel).



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol

Hlavní zaměření projektu musí vést k:
• zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích ve vazbě na budoucí 

uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích:
- komunikace v cizích jazycích
- přírodní vědy,
- technické a řemeslné obory,
- práce s digitálními technologiemi,

• budování bezbariérovosti,
• rozšiřování kapacit kmenových učeben ve vazbě na sociální inkluzi či demografickou 

potřebnost ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) se 
sociálně vyloučenou lokalitou (dále jen „SVL“). Seznam správních obvodů ORP se SVL 
je uveden v příloze č. 5A Specifických pravidel.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol

Ve vazbě na jednu nebo více aktivit pod písmeny a) – c) lze dále realizovat 
zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu a aktivity vedoucí k sociální 
inkluzi (nákup kompenzačních pomůcek, stavební úpravy a vybavení 
poradenských pracovišť). 
Parametry konektivity jsou relevantní pouze v případě, když v rámci projektu 
v IROP je tato aktivita realizována. Současný stav konektivity ve škole není 
hodnocen.  
Klíčová kompetence práce s digitálními technologiemi bude podporována 
pouze ve vazbě na další klíčové kompetence, tedy ve vazbě na komunikaci v 
cizím jazyce, přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 
Odborná učebna počítačů sloužící k výuce informatiky je relevantním 
záměrem, pokud bude uvedena v MAP v seznamu projektových záměrů. 



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol

V projektu v této výzvě je možné zajistit bezbariérovost celé základní školy 
včetně přístupu do školních družin a školních klubů v areálu školy. 
Bezbariérovost školní družiny/klubu nelze realizovat jako samostatný 
projekt. V projektu není možné navyšovat kapacity školních družin/klubů.  

Ve výzvě není možné financovat výstavbu nové ZŠ ve smyslu nového IZO 
(Identifikátor školy/zařízení). 

Předmětem podpory nemůže být rekonstrukce stávajících školních budov 
pouze z důvodu nevyhovujícího technického stavu.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Podporované aktivity 

Aktivita Infrastruktura základních škol
KLÍČOVÉ KOMPETENCE IROP 
Klíčové kompetence IROP jsou vázány na vzdělávací oblasti a obory 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV): 
• Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk), 
• Člověk a jeho svět, 
• Matematika a její aplikace, 
• Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis), 
• Člověk a svět práce, a průřezová témata RVP ZV, 
• Environmentální výchova. 
Tyto oblasti a obory musí mít škola zapracované ve svém Školním vzdělávacím programu 
(ŠVP). Oblast Člověk a svět práce lze do ŠVP zapracovat a předložit aktualizovanou část 
ŠVP s první ZoU projektu.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Povinné přílohy žádosti

Pro všechny aktivity:
1. Plná moc
2. Zadávací a výběrová řízení
3. Doklady o právní subjektivitě žadatele
4. Výpis z Rejstříku trestů - příloha byla zrušena!
5. Studie proveditelnosti
6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem 

projektu
7. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní 

smlouva nahrazující územní řízení



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Povinné přílohy žádosti

Pro všechny aktivity:
8. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební 

povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 
nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

9. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby

10. Položkový rozpočet stavby
11. Výpočet čistých jiných peněžních příjmů- příloha byla zrušena!
12. Čestné prohlášení o skutečném majiteli



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Povinné přílohy žádosti

Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání:
13. Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení
14. Stanovisko Krajské hygienické stanice ke kapacitě školy
15. Memorandum o spolupráci

Aktivita Infrastruktura základních škol:
13. Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení
14. Memorandum o spolupráci



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Indikátory

Společné pro všechny aktivity:

5 00 00 - Počet podpořených vzdělávacích zařízení
5 00 01 - Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení

Povinné k výběru a k naplnění pro všechny projekty výzvy. Žadatel v 
žádosti o podporu vyplňuje cílové hodnoty a datum, ke kterému se 
zavazuje je naplnit. K naplnění cílových hodnot indikátorů musí dojít k 
datu ukončení realizace projektu.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Indikátory

Společné pro všechny aktivity:

Projekty nevykazují žádný indikátor výsledku, a proto je nutné, aby 
žadatel plánované výsledky projektu stručně slovně popsal na záložce 
„Popis projektu“ v MS2014+ při vyplňování žádosti. Do textového pole s 
názvem „Co je cílem projektu“ žadatel stručně popíše cíle projektu, 
očekávané výsledky a změny, které mají být prostřednictvím projektu 
dosaženy.

Podrobné informace k jednotlivým indikátorům a závazná pravidla jejich 
vykazování a výpočtu obsahují metodické listy indikátorů v příloze č. 3 
Specifických pravidel.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“

Časová způsobilost

1. 1. 2014 - 31.12. 2022

Křížové financování

Křížové financování není možné.



Představení výzvy „Kvalitní podmínky pro vzdělávání“
Způsobilost výdajů

Žadatel se řídí do vydání právního aktu Obecnými a Specifickými 
pravidly pro žadatele a příjemce integrovaných projektů pro výzvu 
č. 68 IROP ve znění platném ke dni vyhlášení výzvy, tj. Obecnými 
pravidly (verze 1.13, platnost od 15.10.2019), Specifickými 
pravidly (verze 1.3, platnost od 02.10.2019). V době realizace, tj. 
od data vydání právního aktu, se příjemce řídí vždy aktuální verzí 
výše uvedených Pravidel.

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-
kvality-a-dostupnosti-Infrast



Proces hodnocení
a výběr projektů



Proces hodnocení a výběr projektů
Hodnocení projektů probíhá ve třech fázích: 
• Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti, které provádí 

zaměstnanci MAS. 
• Věcné hodnocení, které provádí Hodnotící a výběrová komise. 
• Závěrečné ověření způsobilosti projektů, které provádí CRR 

(Obecná a Specifická pravidla pro žadatele a příjemce). 
Obecná a Specifická pravidla jsou uvedena na webu ŘO IROP u 
každé výzvy ŘO IROP.

Interní postupy - Příloha č. 1 k Výzvě MAS:
http://mashlucinsko.cz/strategie-2014-2020/irop/vyzvy-irop/vzva-c-12-

kvalitni-podminky-pro-vzdlavani/



Proces hodnocení a výběr projektů
Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

1. Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti proběhne do 40 pracovních dní
od konečného termínu pro podání projektů v kolové výzvě. 

2. Žadatel je vyzván k doplnění žádosti maximálně 2 x. Lhůta pro doplnění 
žádosti je 5 pracovních dní od odeslání depeši žadatele, v odůvodněných 
případech lze lhůtu prodloužit maximálně o 5 pracovních dní.  V případě 
nedostatečného doplnění, nebo v případě, že žadatel na první výzvu 
nereaguje, je žadateli odeslána 2. výzva k doplnění žádosti. Pokud žadatel ani 
po opakované výzvě nepodá doplněnou žádost o podporu splňující všechna 
kritéria, je hodnocení ukončeno.

3. Každý žadatel může podat žádost o přezkum v případě negativního výsledku 
kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti. Žadatelé se mohou práva na 
podání žádosti o přezkum vzdát.

4. Lhůta pro věcné hodnocení začíná běžet následující den od zaslání informace 
o ukončení fáze kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti včetně 
přezkumů členům PV.



Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti
Kritéria formálních náležitostí

Příloha č. 2 Výzvy



Proces hodnocení a výběr projektů
Věcné hodnocení

Výběr ustanovení z Interních postupů MAS Hlučínsko:
• Do věcného hodnocení jsou předány žádosti o podporu, které splnily 

podmínky kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti. 
• Za věcné hodnocení zodpovídá Hodnotící a výběrová komise. 
• Hodnotící a výběrová komise ohodnotí projekty nejpozději do 20 

pracovních dní od ukončení fáze kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti (po uplynutí lhůty pro podání žádostí o přezkum).

• Ode dne doručení interní depeše s výsledkem hodnocení běží žadateli lhůta 
15 kalendářních dní pro možnost podání žádostí o přezkum v případě 
negativního i pozitivního výsledku věcného hodnocení. Žadatelé se mohou 
podání žádosti o přezkum vzdát. Podrobnosti jsou uvedeny v kapitole 
Přezkum hodnocení projektů těchto Interních postupů. 



Proces hodnocení a výběr projektů
Věcné hodnocení - bodování

• Maximální počet bodů věcného hodnocení je 100.
• Aby splnila podmínky věcného hodnocení, musí žádost 

získat minimálně 50 bodů.
• Důležitá informace:  Závěrečné ověření způsobilosti 

projektů a kontrolu administrativních postupů provádí 
Řídící orgán IROP!



Věcné hodnocení
Kritéria věcného hodnocení

Příloha č. 3 Výzvy



Způsob podání žádosti



Způsob podání žádosti
IS KP14+

• Součást monitorovacího systému pro využívání Evropských 
strukturálních a investičních fondů v ČR v programovém 
období 2014 – 2020 

• On-line aplikace 
- Nevyžaduje instalaci do PC 
- Registrace s platnou emailovou adresou a telefonním 

číslem 



Postup při zakládání výzvy v IS KP14+ (https://mseu.mssf.cz/)















IS KP14+
• Uživatel vyplňuje záložky postupně! Podle navigačního menu v 

levé části obrazovky – jednou vepsaná data se propisují do 
dalších záložek, či umožní zaktivnění některých neaktivních 
záložek.

• Žlutá pole = povinná
• Šedivá pole = volitelná (zpřístupní se podle dat vyplňovaných 

během žádosti, nebo nejsou podle zadaných dat povinná)
• Bílá pole = vyplňuje sám systém

UPOZORNĚNÍ:
Každou vyplněnou záložku, či delší textové pole před jeho 
opuštěním uložte.



IS KP14+
Postup při podávání žádosti

• Registrace do systému IS KP14+ https://mseu.mssf.cz/ Vyplnění 
elektronické verze žádosti 

• Finalizace elektronické verze žádosti 
• Podepsání a odeslání elektronické verze žádosti 
• Veškeré žádosti se zasílají jen v elektronické podobě 

prostřednictvím IS KP14+ 
• Před podáním/odesláním žádosti je potřeba zřídit elektronický 

podpis!



DĚKUJEME ZA POZORNOST


